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Socialudvalget har i brev af 6. december 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 224 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valen-

tina Berthelsen (SF) 

Spørgsmål nr. 224: 

”Hvilke planer har ministeren – eventuelt sammen med social- og boligministeren - 

for at reducere de geografiske forskelle i børnefattigdom, som rapporten dokumen-

terer, hvor kommuner som Brøndby og Lolland er markant hårdere ramt end f.eks. 

Dragør? Der henvises til Arbejderbevægelsens Erhvervsråds analyse om børnefat-

tigdom ”Flere børn vokser op i fattigdom” offentliggjort den 28. november 2024.” 

Svar: 

På beskæftigelsesområdet er der taget forskellige initiativer, som har til formål at 

give børnefamilier på tværs af kommunerne et rimeligt sikkerhedsnet. Med det nye 

kontanthjælpssystem indfører vi bl.a. et børnetillæg til alle forsørgere i kontant-

hjælpssystemet og et ekstra tillæg til enlige forsørgere på den nye mindstesats og 

grundsats. Vi indfører også et nyt fritidstillæg, som er øremærket børns fritidsliv, 

og et medicintilskud, der sikrer gratis tilskudsberettiget medicin til alle børn med 

forældre i kontanthjælpssystemet.   

Derudover indfører vi et nyt indkomstfradrag, der giver forældre i kontanthjælpssy-

stemet et bedre incitament til at tage småjobs ved siden af kontanthjælpen. Det nye 

indkomstfradrag betyder, at borgeren kan have en arbejdsindkomst på 2.500 kr. el-

ler 5.000 kr. - afhængigt af satsen - uden fradrag i ydelsen. Det vil hjælpe til at 

styrke den enkelte families levegrundlag og kan blive en vigtig trædesten på vejen 

mod et fuldtidsarbejde. 

 

Regeringen har også fokus på at hjælpe unge i alderen 15-29 år, der hverken er i 

uddannelse eller beskæftigelse. Derfor har regeringen og aftalepartierne bag kon-

tanthjælpsreformen (SF, KF og RV) indgået aftale om Ungeløftet, der afsætter ca. 

1,3 mia. kr. til en række initiativer frem mod 2035, som skal hjælpe flere unge med 

at realisere deres potentiale på en arbejdsplads eller uddannelse.  

 

Disse initiativer, der retter sig generelt mod børn og udsatte unge, vil have større 

betydning i de kommuner, hvor der er flere børn i lavindkomstgruppen, end i de 

kommuner som har færre. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


